
ESG-koordinator søges til bred portefølje af selskaber

Universe Science Park, Steigenberger Alsik Hotel & Spa samt Sønderborg Lufthavn søger en
passioneret og selvdrevet ESG-koordinator, der vil være med til at styrke og videreudvikle
bæredygtighedsinitiativer, på tværs af de tre selskaber. Er det dig?
Universe Science Park er en fond med et almennyttigt formål om at begejstre børn og unge for
naturvidenskab, teknologi og iværksætteri. Som vores ESG-koordinator får du ansvaret for at sikre
og styrke Universe' fortsatte Green Attraction-certificering, udarbejde klimaregnskab og ESG-
rapportering samt koordinere bæredygtige tiltag på tværs af organisationen. 
Steigenberger Alsik Hotel & Spa er Sønderborgs mest moderne hotel med konference og
mødefaciliteter, spa og restauranter i topklasse. Alsik blev i 2023 certificeret ud fra Green Key-
mærkets kriterier, og siden 2022 har det været et fokusområde at foretage løbende overvågning af
forbruget af el, vand og varme gennem implementering af et energistyrings- og ledelsessystem på
Alsik. Muligheden for at udnytte overskudsvarme fra bygningens varmepumper undersøges mhp. at
anvende det til opvarmning af brugsvand. Som ESG koordinator bliver dit arbejde at bidrage til det
videre bæredygtighedsarbejde på Alsik, samt supportere udarbejdelsen af klimaregnskaber. 
Sønderborg Lufthavn er inde i en kraftig udvikling, idet bestyrelsen for lufthavnen i 2023
udarbejdede en masterplan for lufthavnens drift, som har til mål at øge det årlige passagertal til
150.000 over de kommende år. Masterplanen rummer også udvikling af en
bæredygtighedsstrategi, som skal sikre at lufthavnen bliver udviklet og drevet CO2-neutralt, og er til
gavn for nærområdet og lokalsamfundet. Arbejdet som ESG koordinator betyder, at du vil blive
involveret i realiseringen af masterplanens fokus på bæredygtig drift, og vil bistå ledelsen i nye
tiltag og i afrapporteringer.
Både Alsik og Sønderborg Lufthavn har i 2024 været underlagt dobbelt-væsentlighed-analyser
(DMA) foretaget af Bitten & Mads Clausens Fond som er hoved-ejer. Analyserne viser ingen
væsentlige bæredygtigheds-risici, og er et godt udgangspunkt for det videre ESG arbejde. 
Vi er på en spændende vækstrejse med store muligheder og ambitioner. En rejse med store
ambitioner om markant at øge aktivitetsniveauet på tværs af de tre selskaber. Som vores ESG-
koordinator vil du gå forrest for at sikre, at vores aktiviteter gennemføres med den lavest mulige
påvirkning på vores omgivelser.
Opgaverne spænder bredt og fordelingen af opgaver på tværs af de tre selskaber vil være ca. 60%
af den samlede arbejdstid i Universe Science Park, ca. 20% på Alsik Hotel & Spa og ca. 20% i
Sønderborg Lufthavn.
Du vil få dagligt reference til vores Lead Business Controller i Universe Science Park, men vil
naturligt indgå i mange forskellige samarbejdsrelationer på tværs af de tre selskaber.
 
Dine arbejdsopgaver vil blandt andet omfatte:

At stå i spidsen for udviklingen og implementeringen af bæredygtige handlingsplaner●

At sikre og styrke Universes fortsatte Green Attraction-certificering og Hotel Alsik’ Green Key-

certificering

●

At udarbejde klimaregnskab og ESG-rapportering●

At udvikle, facilitere og koordinere bæredygtige tiltag på tværs af alle forretningsområder og

niveauer i de enkelte selskaber.

●

At kommunikere bæredygtighedsarbejde og -ambitioner internt og eksternt●

At holde dig opdateret omkring relevant lovgivning på bæredygtighedsområdet og

implementere denne i organisationen

●

Din profil

Du er passioneret for bæredygtighed i medgang og modgang●

Du har en bred bæredygtighedsforståelse, der spænder over både klima, miljø og mennesker●

Du er udadvendt og trives med at være opsøgende og selvtilrettelæggende●

Du er en god kommunikator både skriftligt og mundtligt og kan formidle

bæredygtighedsarbejde på alle niveauer – fra børnehøjde til bestyrelsesmøder

●

Du har minimum 2 års relevant erfaring med ESG-området fra tidligere ansættelse●

Du er ikke bange for at sætte dig ind - i for dig - ukendte arbejds- og vidensområder●

Vi tilbyder dig

Et udfordrende og selvstændigt job i en unik stilling, som har store ambitioner om at gøre en●



forskel.

En livlig og humørfyldt arbejdsplads, hvor hver dag byder på faglige og personlige

udfordringer og masser af oplevelser.

●

En fast stilling på fuld tid med fleksible arbejdstider og arbejdsopgaver. ●

Afvekslende opgaver og ansvarsområder●

Løn efter kvalifikationer ●

Pensionsordning (10% firmabetalt, 2% egenbetaling)●

Sundhedsforsikring (PFA helbredssikring)●

Medarbejderfordele

Fri telefon og fri bredbånd●

Eget sæsonkort til dig og din familie til Universe Science Park●

Medarbejderrabatter i Universe Science Park●

Gratis adgang til attraktioner i Danmark ●

Og meget mere…●

 
Vi ønsker at fremme et diverst og inklusivt arbejdsmiljø, hvor vi har brug for mange forskellige
ideer, synspunkter og styrker. Overvejer du at søge stillingen, men ikke føler du kan sætte flueben
ved alle punkter i opslaget? Så vil vi alligevel opfordre dig til at søge jobbet uanset køn, baggrund,
nationalitet og alder. Vi er nysgerrige på, hvordan du med din erfaring og din profil kan bidrage til
stillingen. 
 
Ansøgning og kontakt
Send din ansøgning og CV allerede i dag ved at trykke på knappen ”Ansøg”. Tiltrædelse hurtigst
muligt. 
Hvis du vil vide mere om stillingen, kan du kontakte driftschef Jonas Juhl Luttermann, tlf. 8881
9545.
Ansættelsessamtaler gennemføres løbende. 
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